
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2010.gada 28.oktobrī                             Nr.19. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 15.oo. 
Sēdi sāk plkst. 15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē novada domes sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Jānis ANSPOKS 
Nikolajs BOGDANOVS 
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Viktors OZOLIŅŠ  
Oļegs HĻEBŅIKOVS                       
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Vitālijs PLIVDA  
Maruta PLIVDA 
Jevģenijs STEPANOVS 
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 

 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists; 
Broņislava Savicka - ekonomists; 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;   
Vita Patmalniece - nekustamā īpašuma daļas vadītājs;   
Jānis Vaivods -  sabiedrisko attiecību speciālists;      
Anita Gāga - Sociālā dienesta vadītāja vietnieks;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists;  
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents; 
Irēna Kokoriša - SIA „Preiļu saimnieks”  jurista palīgs; 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs; 
Ainis Noviks - Dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES-1” valdes loceklis; 



 2 

Jolanta Jansone un Mārtiņš Jirgensons - Vides ministrijas pārstāvji; 
Olga Kuprinska - pilsētas iedzīvotāja; 
Baiba Zelmene - Aizkalnes iedzīvotāja; 
  
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
 
1.1. Par grozījumiem Nr.6   „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada  
2010.gada pamatbudžetu”.  
1.2. Par līdzekļu piešķiršanu iedzīvotāju grupai „Savai pilsētai”. 
1.3. Par telpu iznomāšanu Aizkalnes pensionāru biedrībai. 
1.4. Par telpu iznomāšanu biedrībai „Veiksmes biķeris”. 
1.5. Par telpu iznomāšanu SDP „Saskaņa”. 
1.6. Par telpu iznomāšanu SIA „Simeda”. 
1.7. Par biedrības „Preilēniešu nams”. 
1.8. Par kredīta maksājumu atmaksu. 
1.9. Par nekustamā  īpašuma nodokļu atlaidēm. 
1.10. Par īres līgumiem un īres maksu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos  
Daugavpils ielā 42, Preiļos. 
1.11. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa  Daugavpils ielā 42-10, Preiļos un 
dzīvokļa Daugavpils ielā 42-12, Preiļos turpmāko izmantošanu. 
1.12. Par  novada domes īpašumā esošā izsoles objekta - nekustamā īpašuma 
 - administratīvās ēkas un katlu mājas kopā ar zemes gabalu Brīvības 
ielā 4, Preiļos izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
1.13. Par  novada domes īpašumā esošā izsoles objekta - nekustamā īpašuma 
 - administratīvās ēkas un katlu mājas kopā ar zemes gabalu Brīvības 
ielā 4, Preiļos  atsavināšanas  izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
1.14. Par projekta LLIII-166 „Animaterapijas izmantošana Latvijas-Lietuvas pierobežu  
pašvaldību sociālās vides stiprināšanai” („CURED BY ANIMALS”) realizēšanu. 
1.15. Par projekta LLIII-127 „Inovatīvie  E-pakalpojumi ūdens apgādes 
vadībai”  
(„E-WATER”) realizēšanu. 
1.16. Par Preiļu novada attīstības programmas izveidi. 
1.17. Par tehniskā projekta izstrādi „Estrādes izveide Preiļu parka 
saliņā”. 
1.18. Par pilnvarojumu. 
1.19. Par ilgtermiņa līgumu ar AADSO. 
1.20. Par Valērija Petrova iesnieguma atkārtotu izskatīšanu. 
     
2. SOCIĀLO,  IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
  
2.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.2. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.3. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 
2.4. Par dzīvojamās telpas īres līguma grozīšanu sakarā ar īrnieka maiņu. 
2.5. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības sadalīšanu un apmaiņu. 
2.7. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu.  
2.8. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
2.9. Par saistošo noteikumu Nr.2010/21 „Par pabalstu piešķiršanu 2010.gada     
8.augusta vētras laikā nopostīto privātīpašumā esošo māju jumtu atjaunošanai” 
apstiprināšanu. 
2.10. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības pansionāta „Preiļi” štatu sarakstā. 
2.11. Par izmaiņām Preiļu novada  Mūzikas un mākslas  skolas nolikumā. 



 3 

 
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
  
3.1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.  
3.2. Par  adreses piešķiršanu.  
3.3. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.4. Par grafiskā pielikuma precizēšanu. 
3.5. Par zemes gabala sadalīšanu un platības precizēšanu 
3.6. Par Preiļu novada domes sēdes lēmuma precizēšanu. 
3.7. Par Pelēču pagasta padomes sēdes lēmuma papildināšanu. 
3.8. Par dzīvojamās mājas Saltupes ielā 2, Preiļos pārvaldīšanas tiesību nodošanu. 
3.9. Par saistošo noteikumu „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto  
dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Preiļu novada teritorijā apstiprināšanu. 
3.10. Par atļauju vīna ražošanai. 
3.11. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu „Par autoceļu uzturēšanas klasēm 
Preiļu novadā”.  
4. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu. 
5. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu. 
6. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
7. Par telpu iznomāšanu SIA „Kontakts-Preiļi”. 
8. Par nekustamā īpašuma sadali. 
9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
10. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai.  
11. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
12. Par tehniskā projekta tāmes aktualizāciju. 
 
Novada domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosina  iekļaut sēdes darba kārtībā šādus 
jautājumus: „Par  Alda Adamoviča un Oļega Hļebņikova komandējumu”.  un   „Vitālija 
Plivdas iesnieguma izskatīšana”. 
 
Balsojot, ar 15 balsīm par - deputāti nolemj iekļaut sēdes darba kārtībā, kā p.13,  jautājumu 
„Par  Alda Adamoviča un Oļega Hļebņikova komandējumu”, bet  balsojot ar 1 balsi  - par un 
14 balsīm - atturas, deputāti nolemj  Vitālija Plivdas iesniegumu skatīt  ārkārtas novada 
domes sēdē š.g. novembra mēnesī. 
 
13. Par Alda Adamoviča un Oļega Hļebņikova komandējumu. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJA 
 

p.1.1. 
 

PAR GROZĪJUMIEM Nr.6. „SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1. 
„PAR PREIĻU NOVADA 2010.GADA PAMATBUDŽETU” 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2010.gada 
pamatbudžetu” 
 

1. Ieņēmumos = + Ls 375525.00 
Tai skaitā : 

• Finansējums ERAF projektam „Izglītības iestāžu informatizācija” (Preiļu 
1.pamatskolā, Priekuļu pamatskolā un Preiļu vakara (maiņu) vidusskolā ) = + Ls 
7574.00 

• Finansējums ERAF projektam „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošās 
materiālās bāzes nodrošināšanai  Preiļu 2. vidusskolā ” = + Ls 11548.00 

• Finansējums ES Mūžizglītības programmas Comenius apakšprogrammas 
aktivitātes „Comenius skolu daudzpusējās partnerības ”   projektam Preiļu Valsts 
ģimnāzijai = + Ls 11807.00 

• Finansējums ES Mūžizglītības programmas Comenius apakšprogrammas 
aktivitātes „Comenius skolu daudzpusējās partnerības ” projektam  Preiļu 1. 
pamatskolai  = + Ls 1164.00 

• Finansējums  Nordplus Jauniešu izglītības programmas projektam  Preiļu 1. 
pamatskolai  = + Ls 4707.00 

• Ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem (kultūras centram) = + Ls 
5300.00 

• Ieņēmumi no savstarpējiem norēķiniem = + Ls 2500.00 
• Dotācija no valsts augusta vētras seku likvidācijai= + Ls 13689.00 
• Finansējums  ES Mūžizglītības programma Leonardo da Vinči projektam 

„Sieviešu veselība un sports” = + Ls 2397.00  
• Mērķdotācija pedagogu atalgojumam = + Ls 314839.00 

- Pamata un vispārējai vidējai izglītībai= + Ls  287375.00 
- Interešu izglītībai= + Ls 11941.00 
- 5-6 bērnu apmācībai= + Ls 15523.00 

 
2. Izdevumos = + Ls 375525.00 

Tai skaitā : 
• Izglītībai= + Ls 351639.00 



 5 

• Kultūrai = + Ls 5300.00 
• Vispārējie valdības dienesti = - Ls 2000.00 
• Teritorijas attīstībai (komunālā saimniecība)= + Ls 18189.00 

 
3. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Tai skaitā : 
• Novada domes pārējie izdevumi 

-  pakalpojumu apmaksai (2200 ) = + Ls 9500.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = -  Ls 8000.00 
- dotācijām ( 6000)  = - Ls 1500.00 

• Preiļu Valsts ģimnāzija ( COMENIUS   1. projekts) 
- komandējumiem ( 2100) = + Ls 991.00 
- pakalpojumu apmaksai (2200 ) = + Ls 3247.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 93.00 
- dotācijām ( 3000) = - Ls 4331.00 
 

• Preiļu Valsts ģimnāzija    ( COMENIUS  2. projekts) 
- pakalpojumu apmaksai (2200 ) = + Ls 11807.00 

 
• Preiļu 1.pamatskola ( Nordplus  projekts) 

- komandējumiem ( 2100) = + Ls 4707.00 
 

• Preiļu 1.pamatskola ( COMENIUS 1.  projekts) 
- komandējumiem ( 2100) = + Ls 4640.00 
- pakalpojumu apmaksai (2200 ) = + Ls 238.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 382.00 
- dotācijām ( 3000) = - Ls 5260.00 
 

• Preiļu 1.pamatskola ( COMENIUS 2 . projekts) 
- komandējumiem ( 2100) = + Ls 1164.00 

 
• Izglītības pārvalde (ESF projekts) 

- pakalpojumu apmaksai (2200 ) =+ Ls 7600.00 
- pabalsti  ( stipendijas   6000) = - Ls 7600.00 
 

• Salas pamatskola ( Sorosa fonda projekts) 
-  atalgojumam  ( 1100 ) = + Ls 3923.00 
- soc.apdroš.oblig.maksājumiem (1200) = + Ls 945.00 
- pakalpojumu apmaksai (2200 ) = + Ls 114.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 2371.00 
- pamatlīdzekļiem  ( 5000) = + Ls 1443.00 
- dotācijām ( 3000) = - Ls 8796.00 
 

• Preiļu 2. vidusskola (ERAF projekts) 
- pamatlīdzekļiem  (  5000) = + Ls 33127.00 
- pakalpojumu apmaksai (2200 ) = + Ls 61.00 
- dotācijām ( 3000) = - 21640.00 
 

• Izglītība  ( pedagogu atalgojumam) 
-  atalgojumam  ( 1100 ) = + Ls 253718.00 
- soc.apdroš.oblig.maksājumiem (1200) = + Ls 61121.00 

 
• Preiļu galvenā  bibliotēka 

- atalgojumam  ( 1100 ) = - Ls 1500.00 



 6 

- preses iegādei ( 2400) = + Ls 1500.00 
 

• Preiļu Valsts ģimnāzija 
- komandējumiem ( 2100 )= + Ls 500.00 
- pakalpojumu apmaksai (2200 )= - Ls 1534.00 
- pasākumu apmaksai (2400)= + Ls 24.00 
- pamatlīdzekļiem  (grāmatu iegādei - 5000)= + Ls 1010.00 
 

• Pelēču pamatskola 
- Izdevumi periodikas iegādei ( 2400) = - Ls 100.00 
- pamatlīdzekļiem  (grāmatu iegādei - 5000) = + Ls 100.00 
 

• Bērnu un jauniešu centrs 
-  materiāliem, energoresursiem (2300)  = - Ls 50.00 
- pamatlīdzekļiem  ( grāmatu iegādei- 5000) = + Ls 50.00 
 

• Preiļu 2. vidusskola 
- pamatlīdzekļiem  (  5000) = + Ls 11548.00 
 

• Salas pamatskola 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 1300.00 
- pamatlīdzekļiem  (  5000) = - Ls 1300.00 
 

• Preiļu 1. pamatskola 
-  materiāliem, energoresursiem (2300)  = - Ls 500.00 
- pamatlīdzekļiem  ( grāmatu iegādei- 5000) = + Ls 500.00 

 
• Priekuļu pamatskola 

- materiāliem, energoresursiem (2300)  = - Ls 100.00 
- pamatlīdzekļiem  ( grāmatu iegādei- 5000) = + Ls 100.00 
- pakalpojumu apmaksai (2200 )= - Ls 7.00 
- pasākumu apmaksai (2400) = + Ls 7.00 
 

• Preiļu vakara (maiņu) vidusskola 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = - Ls 300.00 
- pamatlīdzekļiem  ( grāmatu iegādei- 5000) = + Ls 300.00 

 
• Preiļu novada  kultūras centrs  

- pasākumu apmaksai (2800)= + Ls 5300.00 
 

• Pelēču pagasta pārvalde 
- pakalpojumu apmaksai (2200 )= - Ls 2000.00 
 

• Komunālā  saimniecība Pelēču pagasta pārvaldē 
- pakalpojumu apmaksai (2200 )= + Ls 2000.00 

 
• Komunālā saimniecība  Preiļu pilsētā 

- pakalpojumu apmaksai (2200 ) = + Ls 16189.00 
 

• Bērnu sporta skola 
- atalgojumam  ( 1100 ) = + Ls 567.00 
- soc.apdroš.oblig.maksājumiem (1200) = + Ls 136.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 422.00 
- komandējumiem ( 2100) = + Ls 1272.00 



 7 

4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
 
 
 

p.1.2. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU IEDZĪVOTĀJU GRUPAI   „SAVAI PILSĒTAI” 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot 2010.gada 12. oktobra iedzīvotāju grupas „Savai 
pilsētai” vēstuli par papildus līdzekļu piešķiršanu Ls 50.00 projekta „Preiļu pilsētas 
Lauktehnikas mikrorajona sabiedriskā transporta nojumes ierīkošana” pabeigšanai, ņemot 
vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt līdzekļus iedzīvotāju grupai „Savai pilsētai” projekta aktivitāšu ieviešanai summā 
Ls 50,00. 
2. Līdzekļu  iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Neparedzētie  izdevumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
Grāmatvedības daļas vadītājai; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
p.1.3. 

 
PAR TELPU IZNOMĀŠANU AIZKALNES PENSIONĀRU BIEDRĪBAI 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Aizkalnes pensionāru biedrības valdes priekšsēdētājas Ligitas Popenkovas 
iesniegumu (reģ.12.10.2010., Nr.4-11/1686) ar lūgumu iznomāt telpas Aizkalnes 
pamatskolas ēkas 1.stāvā (telpa Nr. 5 pēc plāna, 44,6 kv.m platībā), ar mērķi – pensionāru 
biedrības nodarbību un pasākumu rīkošana. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu, ņemot vērā 
2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Aizkalnes pensionāru biedrību, par telpu 
Aizkalnes pamatskolas ēkas 1.stāvā Raiņa ielā – 6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu 
novadā nomu (telpa Nr. 5 pēc plāna, 44,6 kv.m platībā), ar mērķi – pensionāru biedrības 
nodarbību un pasākumu rīkošana, uz 10 gadiem. 
2. Noteikt nomas maksu Ls 1,00, tai skaitā PVN 21 % gadā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
Aizkalnes Pensionāru biedrībai; 
Juridiskai daļai; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
p.1.4. 

 
PAR TELPU IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI „VEIKSMES BIĶERIS” 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot biedrības „Veiksmes Biķeris” valdes priekšsēdētājas N.Rubines iesniegumu 
(reģistrēts 13.10.2010. Nr. 4-11/1688) ar lūgumu iznomāt telpas Pelēču pagasta pārvaldes 
ēkas 2.stāvā (telpa Nr. 24 pēc plāna, 19,9 kv.m platībā), ar mērķi – nodarbību rīkošana 
projekta „Mūsu Sapnis” ietvaros. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu, ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra 
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar biedrību „Veiksmes Biķeris”, reģistrācijas Nr. 
40008155440, par telpu Pelēču pagasta pārvaldes ēkas 2.stāvā Liepu ielā - 6, Pelēčos, 
Pelēču pagastā, Preiļu novadā nomu (telpa Nr. 24 pēc plāna, 19,9 kv.m platībā), ar mērķi – 
nodarbību rīkošanai projekta „Mūsu Sapnis” ietvaros, uz 10 gadiem. 
2. Noteikt nomas maksu Ls 1,00, tai skaitā PVN 21 % gadā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
Biedrībai „Veiksmes biķeris”; 
Juridiskai daļai; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
p.1.5. 

 
PAR TELPU IZNOMĀŠANU SDP „SASKAŅA” 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot SDP „Saskaņa” Preiļu novada nodaļas vadītāja Viktora Ozoliņa iesniegumu (reģ. 
18.10.2010., Nr. 4-11/1724) ar lūgumu iznomāt telpas  Raiņa bulvārī - 24, Preiļos,  telpa Nr. 
21 (pēc plāna) 12,1 kv.m platībā,  biroja vajadzībām. Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu, 
ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - nebalso, O.Hļebņikovs - nebalso, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - 
par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  nebalso,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  
par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SDP „Saskaņa”, par telpu Raiņa bulvārī - 24, 
Preiļos (telpa Nr. 21 ar platību 12,1 kv.m pēc plāna) nomu uz laiku no 2010.gada 
1.novembra līdz 2011.gada 31.oktobrim ar mērķi – SDP „Saskaņa” nodaļas biroja 
iekārtošana. 
2. Noteikt nomas maksu Ls 1,00 par 1 kv.m mēnesī plus PVN 21 %, un maksu par 
komunālajiem pakalpojumiem proporcionāli telpu platībai saskaņā ar piestādīto rēķinu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 

SDP „Saskaņa” Preiļu nodaļai; 
Juridiskai daļai; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

p.1.6. 
 

PAR TELPU IZNOMĀŠANU SIA „SIMEDA” 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Simeda” direktores Silvijas Brices  iesniegumu (reģ.29.09.2010., Nr. 4-
11/1594) ar lūgumu iznomāt telpas Preiļos Raiņa bulvārī - 24, telpa Nr. 20 (pēc plāna) 13,6 
kv.m platībā, medicīniskās mājas aprūpes biroja vajadzībām. Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta 
b)apakšpunktu, ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA „Simeda”, reģistrācijas Nr.41503045361, 
par telpu Raiņa bulvārī - 24, Preiļos (telpa Nr. 20 ar platību 13,6 kv.m pēc plāna) nomu uz 
laiku no 2010.gada 1.novembra līdz 2011.gada 31.oktobrim ar mērķi – medicīniskās mājas 
aprūpes biroja iekārtošana. 
2. Noteikt nomas maksu Ls 1,00 par 1 kv.m mēnesī plus PVN 21 %, un maksu par 
komunālajiem pakalpojumiem proporcionāli telpu platībai saskaņā ar piestādīto rēķinu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Nosūtīt: 
SIA „Simeda: 
Juridiskai daļai; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
p.1.7. 

 
PAR BIEDRĪBAS „PREILĒNIEŠU NAMS”  RĒĶINU APMAKSU 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot biedrības „Preilēniešu nams” valdes priekšsēdētāja U.Maskovska iesniegumu 
(reģ.13.10.2010., Nr.4-11/1699) ar lūgumu norēķināties par pašvaldības dzīvokļu īrnieku 
Daugavpils ielā - 72, Preiļos, parādiem par apsaimniekošanas pakalpojumiem, 
pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Par dzīvokļa 
īpašumu” 12.pantu, „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu, ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra 
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmaksāt biedrībai „Preilēniešu nams” uzkrājušos parādu par Preiļu novada domes 
izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 72, Preiļos,  
- dzīvoklis Nr.1 par summu 287,84; 
- dzīvoklis Nr.69 par summu 168,02;   
kopējā summa Ls  455,86 (četri simti piecdesmit pieci lati 86 santīmi). 
2. Līdzekļus  iedalīt  no novada  budžeta sadaļas “Komunālā saimniecība”. 
3. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
Biedrībai „Preilēniešu nams”; 
Grāmatvedības daļai; 
Juridiskai daļai; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
p.1.8. 

 
PAR KREDĪTA MAKSĀJUMU ATMAKSU 

 
JANĪNAS MEĻUHAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Plivda, I.Klindžāne) 
 
Izskatot Janīnas Meļuhas  2010.gada 5.oktobra iesniegumu (reģ.05.10.2010. Nr.4-15/895-
M) par kredīta maksājumu par īrēto dzīvokli Daugavpils ielā – 42-10, Ls 346,95 apmērā 
apmaksu no novada domes budžeta līdzekļiem, konstatēts:  
1. Janīna Meļuha 2009.gada 15.jūnijā noslēgusi dzīvojamās telpas īres līgumu ar Preiļu 
novada domi kā Izīrētāju par dzīvokļa Daugavpils ielā 42-10 īri. 
2.  Līguma 5.2.punktā noteikts: Papildus dzīvojamās telpas īres maksai, Īrnieks veic 
maksājumus dzīvokļa tehniskā (logi, siltināšana, apkures sistēmas renovācija) stāvokļa 
uzlabošanai, pamatojoties uz Apsaimniekotāja piestādīto ikmēneša rēķinu (pamatojums: 
Apsaimniekotāja lēmums un  12.08.2008.vienošanās pie Pārvaldīšanas līguma). Dzīvokļa 
atsavināšanas gadījumā, Izīrētājs atlīdzina Īrniekam šos izdevumus.   
3. Līguma 8.4. punkts paredz – līgums satur pušu pilnīgu vienošanos, Puses ar to ir 
iepazinušās un piekrīt visiem tā punktiem, ko apliecina ar savu parakstu. Līgumu no Īrnieka 
puses parakstījusi Janīna Meļuha, līdz ar to ar savu parakstu apliecinājusi, ka piekrīt līguma 
nosacījumiem. 
4. Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 40.panta 4.daļa paredz: Ja izīrējamai dzīvojamai mājai 
(dzīvojamai telpai) nepieciešams kapitālais remonts vai arī remonts sakarā ar to, ka 
dzīvojamā māja (dzīvojamā telpa) neatbilst normatīvajos aktos noteiktajām būvniecības un 
higiēnas prasībām, Izīrētājs un Īrnieks var vienoties, ka nepieciešamo remontu veic vai tā 
izmaksas pilnībā vai daļēji sedz Īrnieks. Šādā gadījumā Īrniekam tiek samazināta īres 
maksa. Īres maksa par pašvaldības dzīvokļiem Daugavpils ielā – 42, īrnieki apmaksāja tikai 
apsaimniekošanas izdevumus Ls 0,27 par 1 kv.m, tāpat kā dzīvokļu īpašnieki. 
Pamatojoties uz Civillikuma 1533.pantu, 2141.pantu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 
40.panta 4.daļu un 11.3 panta 2.daļas 2.punktu, ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikt Janīnas Meļuhas lūgumam atmaksāt kredītmaksājuma summu par īrēto dzīvokli 
Daugavpils ielā 42-10, Preiļos Ls 346,95 apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.1. 
 
  
 
 
 
 
 
 



 14 

p.1.9. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATLAIDĒM 
 

OLGAS LOSEVAS, KONSTANTĪNA LOGINOVA UN USTĪNIJAS STEPANOVAS 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot zemes īpašnieku Olgas Losevas, Konstantīna Loginova  un  Ustīnijas Stepanovas  
2010. gada 4.oktobra iesniegumu (reģ. 08.10.2010. Nr.4-15/903-L) par nekustamā īpašuma 
nodokli par Preiļu novada domei iznomātajiem zemes gabaliem, konstatēts:  
 
Nekustamā īpašuma kopīpašnieki Olga Loseva, Konstantīns Loginovs un  Ustīnija 
Stepanova vairākkārt griezušies Preiļu novada domē ar iesniegumiem (2010.gada 13.maijā 
iesniegums, reģistrēts Nr. 4-15/432 L; 2010.gada 10.jūnija iesniegums, reģistrēts Nr. 4-
15/515 L, 2010.gada 1.jūlijā iesniegums reģistrēts Nr. 4-15/596 L, 2010.gada 15.septembrī 
iesniegums, reģistrēts Nr. 4-15/825 L), kuros lūgts veikt nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķinu par zemes gabaliem ar kadastra Nr. 7601 003 1101, kas atrodas Kārsavas ielā 4, 
Preiļos un zemes gabalu ar kadastra Nr. 7601 002 1301, kas atrodas Kooperat īva ielā 6, 
Preiļos par kopējo summu 340.87 (1,5 % no kadastrālās vērtības) pamatojoties uz to, ka 
minēto zemes gabalu Nomnieks ir Preiļu novada dome un sakarā ar izmaiņām likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli, kas pieņemtas 2010.g. 1.janvārī, izdevumus par nomaksāto 
nodokli kompensē objekta, kas atrodas uz šā zemes gabala, nomnieks. 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 1.daļu, 5.pantu, 9.panta 
1.daļu,  ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt piemērot nekustamā īpašuma nodokļu atlaides zemes īpašniekiem Olgai   Losevai, 
Konstantīnam Loginovam un  Ustīnijai Stepanovai.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.2. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.1.10. 

 
PAR ĪRES LĪGUMIEM UN ĪRES MAKSU PAŠVALDĪBAI 

PIEDEROŠAJOS DZĪVOKĻOS DAUGAVPILS IELĀ 42, PREIĻOS 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Anspoks, M.Plivda, O.Hļebņikovs,  

A.Noviks, L.Pauniņa) 
 

Izskatot jautājumu par īres līgumiem un īres maksu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos 
Daugavpils ielā – 42, Preiļos, konstatēts: 
I. Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.pants paredz, ka: 
1) Īrnieks maksā īres maksu, ko veido apsaimniekošanas izdevumu daļa (proporcionāla 
īrētās telpas platībai) un peļņa.  
2)Papildus īres maksai īrnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli. 
3) Īrnieks maksā par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. 
 Citus maksājumus īrniekam likums neparedz. Kredītmaksājumu par ēkas renovāciju 
iekasēšana no Īrnieka normatīvajos aktos nav paredzēta. 
II. Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pants 1.daļa paredz: dzīvojamās telpas īres līgumu 
slēdz rakstveidā Izīrētājs un Īrnieks. Par dzīvokļu Daugavpils ielā -42 īri noslēgti 3-pusēji 
līgumi Izīrētājs (dome), Īrnieks un Apsaimniekotājs („ES -1”). Šāda līguma darbība nav 
efektīva, jo īres un pakalpojumu maksu iekasē apsaimniekotājs, parādu summu 
apsaimniekotājam sedz dome, pēc tam parādu piedzen no Īrnieka. 
III. Pašvaldībai piederošo dzīvokļu Īrnieki, tāpat kā īpašnieki maksā Ls 0,27 par 1 kv.m par 
apsaimniekošanas izdevumiem, peļņas daļu (par telpu īri) nemaksā vispār. 
IV. Atlikusī kredīta summa par 1 dzīvokli - 1000 Ls x 8= 8000 Ls; maksājums gadā 2219,00 
Ls  
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.pantu, 5.panta 1.daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosināja  peļņas daļu Ls 0,94  dalīt uz pusēm: 
Pusi maksā īrnieki, otru pusi sedz dome, 
 
Deputāti balso par domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča ierosinājumu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - atturas, J.Erts - atturas, 
J.Kovaļevskis - atturas, V.Liniņa -  atturas, V.Ozoliņš - atturas, O.Hļebņikovs - atturas, 
M.Plivda - par,  L.Pauniņa - atturas, L.Pastars - atturas,  V.Plivda - atturas, J.Stepanovs -  
atturas,  A.Vucāns -  atturas, A.Zagorskis -  atturas, 
 
ar 2 balsīm par, pret - nav, atturas -13, dome N O L E M J: 
 
 
Deputāti balso par  sagatavoto lēmumprojektu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - 
par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - atturas,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda - atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 4, dome N O L E M J: 
 



 16 

1. Izslēgt no dzīvojamo telpu īres līgumiem Daugavpils ielā - 42, Preiļos punktu 5.2, 2.5. un 
4.2.11. 
2. Grozīt īres līgumus par pašvaldības dzīvokļu Daugavpils ielā - 42, Preiļos īri, paredzot 2 
līgumslēdzējas puses (Izīrētājs un Īrnieks). 
3. Paaugstināt īres maksu Daugavpils ielas - 42 dzīvokļu īrniekiem, ietverot maksā Ls 0,27 
par kv.m (apsaimniekošanas maksa) + Ls 0,94 (peļņa).  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļai; 
Juridiskai daļai; 
 
 
 

p.1.11. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-10, PREIĻOS 
  TURPMĀKO IZMANTOŠANU 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, I.Klindžāne) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa 
Daugavpils  ielā 42-10, Preiļos  un vienistabas dzīvokļa  Daugavpils  ielā 42-12, Preiļos  
turpmāko izmantošanu, ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.9), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - vienistabas dzīvokli 
Daugavpils  ielā 42-10, Preiļos. 
2. Nekustamā īpašuma daļai veikt nepieciešamās darbības izsoles organizēšanai. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

p.1.12. 
 

PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA - 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - ADMINISTRATĪVĀS ĒKAS UN KATLU MĀJAS KOPĀ AR 

ZEMESGABALU BRĪVĪBAS IELĀ 4, PREIĻOS IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU. 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma -  administratīvās ēkas un 
katlu mājas kopā ar zemes gabalu Brīvības ielā 4, Preiļos  turpmāko izmantošanu,  
pamatojoties uz Nekustamā īpašuma  privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2010.gada 
12.oktobra sēdes lēmumu (prot.Nr.24), pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību 
mantas atsavināšanas likums”  9.panta 2.daļu un 10. pantu, ņemot vērā 2010.gada 
20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2010.gada 12.oktobra protokolu Nr.24 (izsole nenotika, jo nebija pieteicies neviens 
pretendents) par  pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - administratīvās ēkas un katlu 
mājas kopā ar zemes gabalu Brīvības ielā 4,  Preiļos atsavināšanu. 
(Protokols pielikumā Nr.3). 
2. Atkārtoti nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu samazinot 
sākumcenu par 20 %.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
p.1.13. 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - ADMINISTRATĪVĀS ĒKAS UN KATLU MĀJAS KOPĀ AR 
ZEMESGABALU BRĪVĪBAS IELĀ 4, PREIĻOS ATSAVINĀŠANAS IZSOLES NOTEIKUMU 

APSTIPRINĀŠANU. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, I.Klindžāne) 

 
Atkārtoti izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 4, Preiļos  atsavināšanu 
izsolē, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 9.panta 
2.daļu un 10. pantu, pamatojoties uz izstrādāto un izskatīto izsoles noteikumu projektu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Samazināt  nekustamā īpašuma - administratīvās ēkas un katlu mājas kopā ar zemes gabalu 
Brīvības ielā 4,  Preiļos  sākumcenu par 20 %. 
2. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - administratīvās ēkas un katlu 
mājas kopā ar zemes gabalu Brīvības ielā 4,  Preiļos izsoles noteikumus.  
(Pielikums Nr.4).  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

p.1.14. 

PAR PROJEKTA LLIII - 166 „ANIMATERAPIJAS IZMANTOŠANA LATVIJAS-LIETUVAS 
PIERROBEŽU PAŠVALDĪBU SOCIĀLĀS VIDES STIPRINĀŠANAI” 

(„CURED BY ANIMALS”) REALIZĒŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un Latvijas - Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 vadlīnijām, ņemot vērā 2010.gada 
20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Realizēt Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 projektu LLIII-
166 „Animaterapijas izmantošana Latvijas – Lietuvas pierobežas pašvaldību sociālās vides 
stiprināšanai” („CURED BY ANIMALS”). Projekta realizēšanas laiks ir no 01.11.2010 līdz 
31.12.2011. 
2. Projekta partnera (Preiļu novada domes) kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 7164,48 
Ls, 85% t.i. 6089,81 Ls tiek finansēti no Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF), 15% 
pašvaldības un valsts līdzfinansējums ir 1074,67 Ls, kas sadalās kā valsts finansējuma daļa 
5% - Ls 358,22 un pašvaldības līdzfinansējums 10% - Ls 716,45. 
3. Paredzēt projekta priekšfinansējumu no pašvaldības 2011.gada budžeta. 
4.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļas vadītājs; 
Finanšu analītiķis; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
p.1.15. 

 
PAR PROJEKTA LLIII-127 „INOVATĪVI E-PAKALPOJUMI ŪDENS APGĀDES VADĪBAI” 

(„E-WATER”) REALIZĒŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.punktu un Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 vadlīnijām, ņemot vērā 2010.gada 
20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Realizēt Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 projektu LLIII-
127 „Inovatīvie E-pakalpojumi ūdens apgādes vadībai” („E-Water”). Projekta realizēšanas 
laiks ir no 11.10.2010 līdz 10.04.2012. 
2. Projekta partnera (Preiļu novada domes) kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 
53641,52 Ls, 85% t.i. 45595,29 Ls tiek finansēti no Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
(ERAF) 15% pašvaldības un valsts līdzfinansējums ir 8046,23 Ls, kas sadalās kā valsts 
finansējuma daļa 5% - Ls 2682,08 un pašvaldības līdzfinansējums 10% - Ls 5364,15. 
3. Paredzēt projekta priekšfinansējumu no pašvaldības 2011.gada budžeta. 
4  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļas vadītājs; 
Finanšu analītiķis; 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

p.1.16. 
 

PAR PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDI 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 1 punktu, „Reģionālās attīstības 
likumu” 1.panta 4.punktu, „Attīstības plānošanas sistēmas likuma” 10. pantu, Reģionālās 
attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 2009. gada 15. septembra „Metodiskajiem 
ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī”, ņemot vērā 
2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Preiļu novada attīstības programmas galīgās redakcijas izstrādi līdz 2011.gada 
18.februārim. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļas vadītājs; 
  
 
 

p.1.17. 
 

PAR TEHNISKĀ PROJEKTA IZSTRĀDI 
„ESTRĀDES IZVEIDE PREIĻU PARKA SALIŅĀ” 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 5. punktu,  ņemot vērā 2010.gada 
20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izstrādāt  tehnisko projektu   „Estrādes izveide Preiļu parka saliņā” 
2. Finansējumu  summā  Ls 2420,00 (ar PVN 21%)  iedalīt no novada domes budžeta 
sadaļas „Komunālā  saimniecība”  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļas vadītājs; 
Finanšu analītiķis; 



 22 

p.1.18. 
 

PAR PILNVAROJUMU 
(A.Adamovičs) 

 
Ņemot vērā notikušās izmaiņas likuma „Par pašvaldībam” 78.pantā un Ministru Kabineta 
noteikumus Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 
kārtību un termiņiem”, kas nosaka nepieciešamību pašvaldības domei noteikt institūciju, 
kura iepriekš minēto normatīvo aktu kārtībā, sagatavos izziņu par atteikumu izmantot 
pirmpirkuma tiesības, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu,  ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Noteikt, ka pašvaldības izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības sagatavos 
Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma daļa. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt 
Nekustamā īpašuma daļai 
 
 

p.1.19. 
 

PAR ILGTERMIŅA LĪGUMA NOSLĒGŠANU AR SIA AADSO 
(A.Adamovičs, M.Jirgens, J.Jansone, O.Hļebņikovs, J.Anspoks, J.Mūrnieks) 

 
Izskatot SIA „AADSO”, reģ.Nr.41503029988, juridiskā adrese ģimnāzijas ielā 28-2, 
Daugavpilī, valdes locekļa A.Pudāna 2010.gada 7.oktobra   piedāvājumu (reģ.09.10.2010., 
Nr. 4-11/1671)  par ilgtermiņa līguma noslēgšanu sadzīves atkritumu apglabāšanai poligonā 
„Cinīši”, ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - atturas, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noslēgt  ar SIA  AADSO  otrās kārtas līgumu  par pakalpojumu sniegšanu - sadzīves 
atkritumu apglabāšanu poligonā „Cinīši” uz pieciem  gadiem  plus projekta ieviešanas laiks. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt 
Juridiskai daļai 
 



 23 

p.1.20. 
 

PAR VALĒRIJA PETROVA IESNIEGUMA ATKĀRTOTU IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, O.Hļebņikovs, J.Kovaļevskis, M.Plivda, V.Plivda,  

A.Vucāns, J.Stepanovs, A.Zagorskis, J.Anspoks) 
 
Atkārtoti izskatot SIA „Vanda 2” likvidatora Valērija Petrova iesniegumu (reģistrēts 
26.05.2010. Nr. 4-11/977), kurā lūdz novada domi segt SIA „Vanda 2” radītos zaudējumus 
Ls 22 782 apmērā, izmaksājot kompensāciju naudā vai kompensējot zaudējumus, nodot 
SIA „Vanda 2” likvidatoram nekustamo īpašumu Ls 22 782 vērtībā, pamatojoties uz 
1999.gada 28.janvāra vienošanās, kas noslēgta starp Preiļu pilsētas domi un SIA „Vanda 2” 
7.un 8.punktu.  
Jautājums ir izskatīts Preiļu novada domes sēdē Nr.11. p.1.7. (2010.gada 22.jūnijā). 
Pieņemts lēmums - atteikt SIA „Vanda 2” likvidatora Valērija Petrova lūgumam izmaksāt 
kompensāciju vai kompensēt zaudējumus, nododot SIA „Vanda 2” likvidatoram pašvaldības 
nekustamo īpašumu Ls 22 782 (divdesmit divi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit divu latu) 
vērtībā par 1999.gada 28.janvāra vienošanās saistību neizpildi. Lēmuma pielikums ir 
izsniegts V.Petrovam 30.06.2010. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.un 19.punktiem, 1999.gada 28.janvāra vienošanās, kas noslēgta starp Preiļu 
pilsētas domi un SIA „Vanda 2”  7.punktu, ņemot vērā 2010.gada 20.oktobra Finanšu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atlikt jautājuma izskatīšanu,  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
Turpmākā  novada domes sēdes darbā  deputāts Alberts Vucāns nepiedalās. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
p.2.1. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
p.2.1.1. 

 
LUDMILAS IVANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Ludmilas Ivanovas  2010.gada 15.oktobra iesniegumu (reģ.15.10.2010., Nr.14/913-
I) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.daļu, ņemot vērā 
2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Pagarināt ar Ludmilu Ivanovu noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Aglonas ielā 15-4, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem  mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Ivanovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem  mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

p.2.1.2. 
 

VALENTĪNAS VANČENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Valentīnas Vančenko 2010.gada 5.oktobra iesniegumu (reģ. 11.10.2010., 
Nr.14/904-V) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Valentīnu Vančenko noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-6,  
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Valentīnu Vančenko sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
p.2.1.3. 

 
IOSIFA BUDIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Iosifa Budiča  2010.gada 15.oktobra iesniegumu (reģ. 15.10.2010.Nr. 14/916 B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Iosifu Budiču noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Daugavpils ielā 56-1A, 
Preiļos  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Iosifu Budiču sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem  mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
p.2.1.4. 

 
LEONARDA  SPŪĻA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Leonarda Spūļa  2010.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ.19.10.2010., Nr. 14/924-S) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 
2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Pagarināt ar Leonardu Spūli noslēgto sociālās  dzīvojamās platības Skolas ielā 8A -9, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Leonardu Spūli sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz 6 mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.2.1.5. 
 

LUDMILAS LAVRENOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ludmilas Lavrenovas  2010.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ. 18.10.2010., 
Nr.14/921-L) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Ludmilu Lavrenovu noslēgto sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-5, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem  mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Lavrenovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
 

p.2.1.6. 
 

ALBERTA ŠŅEPSTA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Alberta Šņepsta 2010.gada 30.septembra iesniegumu (reģ.30.09.2010.,  Nr.14/885-
Š) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Albertu Šņepstu noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Raiņa ielā 10-9,  
Preiļu novada Aizkalnes pagasta,  Aizkalnē  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Albertu Šņepstu līgumu par komunālo pakalpojumu 
sniegšanu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

 
 

p.2.1.7. 
 

BORISA POZDŅAKOVA IES NIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Borisa Pozņakova  2010.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ.19.10.2010., Nr.14/ 925-
P) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 
2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Borisu Pozņakovu noslēgto sociālās dzīvojamās platības Raiņa bulvārī 25-6, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Borisu Pozņakovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

 
p.2.2. 

 
PAR DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
OLGAS KUPRINSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, I.Kokoriša, J.Erts, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Olgas Kuprinskas  2010.gada 12.oktobra iesniegumu (reģ13.10.2010., Nr.14/907-K) 
par  dzīvojamās platības  piešķiršanu, konstatēts:  
1. Olga Kuprinska izlikta no pašvaldības dzīvojamās platības A.Upīša ielā 18-2, Preiļos ar 
Preiļu rajona tiesas spriedumu lietā C 25039009 (25.03.2010.) kopā ar meitu Radu Vuškāni. 
2. Šobrīd uz laiku dzīvo pie brāļa pēc mutiskas vienošanās uz laiku. Meita atrodas 
Daugavpilī slimnīcā jau 4 mēnešus, nav iespējams viņu izņemt, jo nav dzīvojamās platības. 
Meita Rada Vuškāne ir 2.grupas invalīde. 
3. O.Kuprinska ir uzsākusi parāda atmaksu SIA „Preiļu Saimnieks”. Šobrīd samaksāti Ls 
180,00. Apņemas veikt iemaksas katru mēnesi. 
4. O.Kuprinska vēlas iemitināties iepriekšējā dzīvoklī A.Upīša ielā 18-2, Preiļos. Dzīvoklis 
šobrīd ir brīvs. Visas rindā esošas personas no dzīvokļa atteikušās. 
 Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta 1.daļu un 
14.panta,1.daļas 1b punktu, ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un 
kultūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.), 
       
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
        
1. Piedāvāt Olgai Kuprinskai  sociālo dzīvojamo  platību  Daugavpils ielā 56-1, Preiļos.    
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
p.2.3. 

 
PAR ATTEIKŠANOS  NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS 

 
p.2.3.1. 

 
VLADIMIRA ČUBREVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Vladimira Čubreviča 2010.gada 23.septembra iesniegumu (reģ.23.09.2010., Nr.1-
14/862-Č) par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības Daugavpils ielā 42-12, 
Preiļos.   
Pamatojoties uz „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, kas paredz, 
ka ziņas par deklarēto dzīvesvietu var anulēt, ja personai nav tiesiska pamata dzīvot 
deklarētajā dzīvesvietā,  
Sakarā ar to, ka 2010.gada 20.oktobrī (reģ.20.10.2010., Nr.1-14/937-Č)  Vladimirs  
Čubrevičs  ir iesniedzis  iesniegumu, ka atsauc 2010.gada 23.septembra iesniegumu 
(reģ.23.09.2010., Nr.1-14/862-Č) par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 
Daugavpils ielā 42-12, Preiļos un dzīvokļa maiņu, 
  
dome nolemj  jautājumu neskatīt. 
 
  
 

p.2.3.2. 
 

ARSENA BEINAROVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Arsena Beinaroviča  2010.gada 23.septembra iesniegumu (reģ.23.09.2010., Nr.1-
14/861-B) par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības A.Upīša ielā 20-3 Preiļos. 
Pamatojoties uz „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, kas paredz, 
ka ziņas par deklarēto dzīvesvietu var anulēt, ja personai nav tiesiska pamata dzīvot 
deklarētajā dzīvesvietā, ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pieņemt Arsena Beinaroviča atteikumu no pašvaldības dzīvojamās platības A.Upīša ielā 
20-3, Preiļos no 2010.gada 1.oktobra. 
2. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Arsenam Beinarovičam. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 



 33 

p.2.3.3. 
 

JANĪNAS MEĻUHAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Janīnas Meļuhas 2010.gada 19.oktobra iesniegumu, (reģ.19.10.2010., Nr.14/928-
M), par atteikšanos no pašvaldības  dzīvojamās platības Daugavpils ielā   42-10, Preiļos 
sakarā ar to, ka no 2010.gada 30.septembra ir deklarēta  Daugavpils ielā 70-3, Preiļos, 
ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs – par, J.Anspoks – par, N.Bogdanovs – par, J.Erts – par, J.Kovaļevskis – par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš – par, O.Hļebņikovs – par, M.Plivda – par,  L.Pauniņa – par, 
L.Pastars – par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, dome N O L E M J: 

 
1.  Pieņemt Janīnas Meļuhas  atteikumu no pašvaldības dzīvojamās platības Daugavpils 
ielā  42-10, Preiļos no 2010.gada 1.novembra.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

p.2.4. 
 

PAR DZĪVOJAMĀS TELPAS ĪRES LĪGUMA GROZĪŠANU SAKARĀ AR ĪRNIEKA MAIŅU 
 

IVETAS STŪRIŅAS  IESNIEGUMA  IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
2010.gada 22.septembrī saņemts Ivetas Stūriņas iesniegums (reģistrēts 22.09.2010. Nr. 
14/857 S), kurā viņa lūdz pārrakstīt pašvaldības dzīvokļa Rēzeknes ielā 36-6, īres līgumu uz 
viņas vārda sakarā ar iepriekšējā īrnieka Ivetas Stūriņas tēva nāvi 2010.gada 16.septembrī. 
2010.gada 22.septembrī saņemta Ivetas Stūriņas brāļa Valda Stūriņa, piekrišana tam, ka 
īres tiesības tiek nodotas Ivetai Stūriņai. 
 
Izskatot minētos iesniegumus, Preiļu novada dome konstatēja: 

1. Īres līgums par pašvaldības dzīvokļa Rēzeknes ielā 36-6, Preiļos īri noslēgts ar 
Konstantīnu Stiuriņu,   2010.gada 16 septembrī īrnieks ir miris (miršanas apliecības 
kopija – pielikumā) 

2. Dzīvoklī Rēzeknes ielā 36-6 dzīvesvietu deklarējis Valdis Stūriņš (K. Stiuriņa dēls). 
Saņemta viņa piekrišana, ka īres līgums tiek noslēgts uz Ivetas Stūriņas vārda.  

3. Saņemta SIA „Preiļu Saimnieks” izziņa Nr.100 (22.09.2010.) par to, ka nav īres un 
komunālo maksājumu parāda par dzīvokli Rēzeknes ielā 36-6.  

 
Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4.daļu, kas 
paredz, ka īrnieka nāves gadījumā pilngadīgs ģimenes loceklis, ja tam piekrīt pārējie 
pilngadīgie ģimenes locekļi, ir tiesīgs prasīt dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar 
viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus. 
Ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noslēgt dzīvokļa  Rēzeknes ielā 36-6, Preiļos īres līgumu uz Ivetas Stūriņas vārda. 
2. SIA „Preiļu Saimnieks” veikt izmaiņas īres līgumā.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
 

p.2.5. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.5.1. 
 

ALEKSANDRA LEONOVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Aleksandra Leonoviča 2010.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ.18.10.2010., 
Nr.14/919-Ļ) par pašvaldības dzīvojamās platības  piešķiršanu, konstatēts:  
1. Aleksandrs Ļeonovičs reģistrēts rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai no 24.10.2007. 
pēc atgriešanās no ieslodzījuma. 
 2. Šobrīd atbrīvojies pašvaldības dzīvoklis A.Upīša ielā 20-3 
 (pieņemts Arsena Beinaroviča atteikums). 
3. Dzīvoklis ir sliktā stāvoklī, nepieciešams remonts, A.Ļeonovičs apņemas veikt iekštelpu 
remontu par saviem līdzekļiem, lūdz domi veikt caurā jumta remontu. 
4. Citas rindā esošas personas no dzīvokļa atteikušās.  
Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta 1.daļas 5.punktu, 
Ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10.), 
      
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Aleksandram Ļeonovičam   īres tiesības uz pašvaldības dzīvojamo platību - 
dzīvokli A.Upīša ielā 20-3, Preiļos  ar kopējo platību 36,30 kv.m, dzīvojamo platību - 25 
kv.m. 
2. SIA „Preiļu Saimnieks” slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Aleksandru Ļeonoviču.  
3. Ieteikt SIA „Preiļu saimnieks”  veikt  dzīvokļa  apsekošanu un nepieciešamības gadījumā 
veikt jumta remontu. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

 
 

p.2.5.2. 
 

NADEŽDAS BEĻAJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Nadeždas Beļajevas  2010.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ19.10.2010., 
Nr.14/926-B) par pašvaldības dzīvojamās platības  piešķiršanu, konstatēts:  

1. Nadežda Beļajeva reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai. 
2. Saņemts N.Beļajevas iesniegums ar piekrišanu īrēt atbrīvojušos dzīvokli Rancāna 

ielā 4-11, Preiļos un veikt dzīvokļa remontu par saviem līdzekļiem.  
Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta 1.daļu un 
15.pantu,      
Sakarā ar to, ka 2010.gada 25.oktobrī (reģ.25.10.2010., Nr.1-14/945-B)  Nadežda Beļajeva  
ir iesniegusi  iesniegumu, ka atsakās īrēt   pašvaldības dzīvojamo platību Rancāna ielā 4-
11, Preiļos, jo tas ir ļoti sliktā  tehniskā stāvoklī, vajadzīgs  liels kapitālais remonts, bet nav 
nepieciešamo līdzekļu. 
  
dome nolemj  jautājumu neskatīt. 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

p.2.6. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SADALĪŠANU UN APMAIŅU 
 

VIĻA ČEIRĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Viļa Čeirāna iesniegums izskatīts 2010.gada 21.septembra sociālās komitejas sēdē, 
nolemts: atlikt jautājuma izskatīšanu par dzīvojamās platības apmaiņu Vilim Čeirānam  līdz 
papildus informācijas saņemšanai un dzīves apstākļu apsekošanai. 
 Atkārtoti izskatot Viļa Čeirāna 2010.gada 20.augusta iesniegumu (reģistrēts 20.08.2010. Nr. 
14/744) par sociālās dzīvojamās platības apmaiņu pret citu Raiņa ielā 10 sakarā ar 
nesaskaņām ar istabas biedru, konstatēja: 
1.Vilim Čeirānam piešķirta gultas vieta Raiņa ielā 10-10A Aizkalnē, noslēgts īres līgums. 
2.Preiļu novada sociālais dienests veicis dzīves apstākļu apsekošanu, kurā noskaidrots, ka 
V.Čeirāns nedzīvo īrētajā dzīvoklī, jo nevar saprasties ar istabas biedru, šobrīd dzīvo laukos 
viensētā, tas ir tālu no ceļa, māja ir avārijas stāvoklī, bez labierīcībām. V.Čeirāns ir invalīds, 
ir grūtības ar pārvietošanos. Regulāri jāapmeklē ģimenes ārsts, tāpēc nepieciešama 
dzīvojamā platība tuvāk centram. Vēlama atsevišķa dzīvojamā platība.  
 
Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 10.pantu, 
Ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību Raiņa ielā 10-5, Preiļu novada Aizkalnes pagasta, 
Aizkalnē  šādi: Raiņa iela 10 - 5 (dzīvojamā platība 18,60 kv.m, kopējā platība 26,87 kv.m), 
Raiņa iela 10-5 A, īrniece - A.Stulpāne (dzīvojamā platība 14,30 kv.m, kopējā platība 22,57 
kv.m), Raiņa iela 10-5 B (dzīvojamā platība 9,70 kv.m, kopējā platība 17,96 kv.m). 
2. Apmainīt Vilim Čeirānam  sociālo dzīvojamo platību Raiņa ielā 10-10A, Aizkalnē, pret 
sociālo dzīvojamo platību Raiņa ielā 10-5 B, dzīvojamā platība 9,70 kv.m. un platība kopā 
17,96  kv.m. 
3. SIA „Preiļu Saimnieks” noslēgt ar Vili Čeirānu līgumu par komunālo pakalpojumu 
sniegšanu. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

p.2.7. 
 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA PIEŠĶIRŠANU 
 

IVETAS KIVLENIECES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ivetas Kivlenieces  2010.gada 12.oktobra iesniegumu (reģ.12.10.2010.,  Nr.14/908 -
K) par sociālās dzīvojamās platības  piešķiršanu, konstatēts:  

1. Iesniegumam pievienota Preiļu novada sociālā dienesta izziņa par atbilstību trūcīgas 
ģimenes statusam.  
2. Ģimenē ir četri bērni.   

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
4.panta 4.daļu. 
Ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt pašvaldības dzīvoklim Saltupes ielā 4-1, Preiļos sociālā dzīvokļa statusu. 
2. SIA „Preiļu Saimnieks” izbeigt ar Ivetu Kivlenieci noslēgto pašvaldības dzīvokļa Saltupes 
ielā 4-1, Preiļos īres līgumu, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 6 mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

p.2.8 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
 

p.2.8.1. 
 

PAR ŅINAS ČAUNĀNES UN JOLANTAS ČAUNĀNES DEKLARĒTĀS 
DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Intas Valaines  2010.gada 15.septembra iesniegumu (reģ.15.09.2010.,  Nr.4-
15/823-V) ar lūgumu izdeklarēt personas Ņinu Čaunāni un Jolantu Čaunāni no viņai 
piederošā īpašuma - dzīvokļa Rēzeknes ielā 36-4,  Preiļos sakarā ar dzīvokļa iegādi, ņemot 
vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 
MK 2003.gada 11.februāra noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu”, ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par Ņinas Čaunānes un Jolantas Čaunānes deklarēto dzīvesvietu Rēzeknes 
ielā 36-4,  Preiļu novada  Preiļos. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.5.   
 
Nosūtīt: 
Intai Valainei 
Ņinai Čaunānei 
Personāla speciālistam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

 
p.2.8.2. 

 
PAR OLGAS NIKOLAJEVAS UN IVANA NIKOLAJEVA DEKLARĒTĀS 

DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Monikas Čubrevičas  2010.gada 23.septembra iesniegumu (reģ.23.09.2010., Nr.4-
15/863-Č) ar lūgumu izdeklarēt personas Olgu Nikolajevu un Ivanu Nikolajevu no viņas 
piederošā īpašuma – mājas Brīvības ielā 32, Preiļu novada Preiļos, jo tiek lauzta noslēgtā 
mutiskā vienošanās ar Olgu Nikolajevu būt deklarētiem šajā adresē, ņemot vērā 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 
2003.gada 11.februāra noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu”,  ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par Olgas Nikolajevas un  Ivana Nikolajeva deklarēto dzīvesvietu  Brīvības 
iela 32,  Preiļu novada  Preiļos. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.6.   
 
Nosūtīt: 
Monikai Čubrevičai 
Olgai Nikolajevai 
Personāla speciālistam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

p.2.8.3. 
 

PAR JĀŅA AUSEKĻA  DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Oskara Catlakša 2010.gada 28.septembra iesniegumu (reģ.28.09.2010., Nr.4-
15/874-C) ar lūgumu izdeklarēt personu Jāni Ausekli  no viņam piederošā īpašuma - mājas 
Pļaviņu ielā 20, Preiļos, sakarā ar mājas iegādi no Jāņa Ausekļa, ņemot vērā Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 
11.februāra noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, 
ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par Jāņa Ausekļa deklarēto dzīvesvietu  Pļaviņu ielā 20, Preiļos. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.7.   
     
Nosūtīt: 
Jānim Auseklim 
Oskaram Čatlakšam 
Personāla speciālistam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
p.2.9. 

 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2010/21  „PAR PABALSTA PIEŠĶIRŠANU 

2010.GADA 8.AUGUSTA VĒTRAS LAIKĀ NOPOSTĪTO PRIVĀTĪPAŠUMĀ 
ESOŠO DZĪVOJAMO MĀJU JUMTU ATJAUNOŠANAI”, APSTIPRINĀŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, M.Plivda) 
 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta otro daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, 
izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2010/21 „Preiļu novada domes 
saistošie noteikumi „Par pabalsta piešķiršanu 2010.gada 8.augusta vētras laikā nopostīto 
privātīpašumā esošo dzīvojamo māju jumtu atjaunošanai”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt 
Juridiskai daļai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
p.2.10. 

 
PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS PANSIONĀTA „PREIĻI” 

ŠTATU SARAKSTĀ 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, J.Kovaļevskis, B.Savicka) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu,  21.panta 
pirmās daļas 8. un 9.punktiem, sakarā ar iestādes reģistrāciju Sociālo pakalpojumu 
sniedzēju reģistrā,    ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras  
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pansionāta „Preiļi” štatu sarakstu jaunā redakcijā. 
(Pielikums Nr.8). 
2. Noteikt, ka jaunais štatu saraksts stājas spēkā ar 2010.gada 1.novembri.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 
p.2.11. 

 
PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS NOLIKUMĀ 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, A.Zagorskis) 
 
Izskatot Preiļu Mūzikas un mākslas skolas  direktora Alberta Vucāna 2010.gada 12.oktobra 
iesniegumu  par izmaiņām skolas nolikumā, ņemot vērā 2010.gada 19.oktobra Sociālo, 
izglītības un kultūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt izmaiņas Preiļu Mūzikas un mākslas skolas nolikumā: 
1.1.Izteikt nolikuma 3.punktu sekojošā redakcijā: 

„Skola ir Preiļu novada domes dibināta profesionālās ievirzes izglītības iestāde ar 
pastarpinātas pārvaldes iestādes statusu. Tai ir sava simbolika, zīmogs ar papildinātā 
mazā valsts ģerboņa attēlu un mazā valsts ģerboņa attēlu, noteikta parauga veidlapas.” 

1.2. Izteikt nolikuma 8.1.3. apakšpunktu sekojošā redakcijā: 
 „Pūšaminstrumentu spēle (Flautas spēle, Mežraga spēle, Trompetes spēle, Trombona 
spēle, Tubas spēle, Saksafona spēle, Klarnetes spēle, Eifonijas spēle).” 

1.3. Papildināt nolikuma 17.punktu ar teikumu: 
„Skolu vada iestādes direktors. ....” 

1.4.  Izteikt nolikuma 23.punktu sekojošā redakcijā: 
„Skolas darbinieku tiesības un pienākumus nosaka Izglītības likums un no tā izrietošie 
un ar to saistītie normatīvie akti, Skolas iekšējie normatīvie akti, darba līgumi un amata 
apraksti.” 

1.5. Izteikt nolikuma 28.3. apakšpunktu sekojošā redakcijā: 
„ievērot Skolas nolikumu un Iekšējās kārtības noteikumus, skolas direktora rīkojumus un 
iestādes darbinieku norādījumus”. 

1.6. Izteikt nolikuma 30.4.  apakšpunktu sekojošā redakcijā: 
„citu organizāciju pārstāvji.” 

1.7. Papildināt nolikuma IX sadaļu ar sekojošiem punktiem, attiecīgi izmainot Nolikuma 
punktu numerāciju: 

„Skolas finanšu līdzekļu aprite notiek Pašvaldības centralizētai līdzekļu uzskaitei 
paredzētajos norēķinu kontos”. 
„Visas skolas finansiālās darbības nodrošina Preiļu novada dome – centralizētās 
grāmatvedības ietvaros”.  

1.8. Papildināt nolikuma X sadaļu ar sekojošu punktu: 
„Kustāmā un nekustamā manta, dāvinājumi Skolai ir Pašvaldības īpašums, kas atrodas 
Skolas valdījumā un lietošanā uz tās pastāvēšanas laiku”.  

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 



 45 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJA 
 

p.3.1. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

p.3.1.1. 
 

SERGEJA SUŠINCEVA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Sergeja Sušinceva  2010.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ.19.10.2010., 4-15-
3/932-S) un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 
19.oktobrī noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - zemes gabala 0,2702 ha 
kopējā platībā un uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7658-003-0227 atrodošos  
dzīvojamo māju (kadastra apzīmējums 7658-003-0227-001) ar piecām palīgēkām (kadastra 
apzīmējumi 7658-003-0227-002, 7658-003-0227-003, 7658-003-0227-004, 7658-003-0227-
006, 7658-003-0227-007) ar kadastra Nr.7658-003-0227,   kas atrodas Preiļu novada  Preiļu 
pagasta, „Līči”, Miera ielā 10  atsavināšanu par Ls ……, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  -  zemes gabalam 0,2702 
ha kopējā platībā un uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7658-003-0227 atrodošai  
dzīvojamai mājai (kadastra apzīmējums 7658-003-0227-001) ar piecām palīgēkām 
(kadastra apzīmējumi 7658-003-0227-002, 7658-003-0227-003, 7658-003-0227-004, 7658-
003-0227-006, 7658-003-0227-007) ar kadastra Nr.7658-003-0227,   kas atrodas Preiļu 
novada  Preiļu pagasta, „Līči”, Miera ielā 10. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

 
p.3.1.2. 

 
KURZEMES APGABALTIESAS ZVĒRINĀTA NOTĀRA INDUĻA ŠERMUKŠŅA  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Kurzemes apgabaltiesas zvērināta notāra Induļa Šermukšņa  2010.gada 11.oktobra  
iesniegumu (reģ.13.10.2010., 4-14-3/1697) un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 
1.daļai iesniegto 2010.gada 8.oktobrī noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - 
zemes gabala 32,86 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76560020377,   kas atrodas Preiļu 
novada Pelēču   pagastā  „Reliņi” atsavināšanu par Ls ……………,  pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām  -  zemes gabalam 32,86 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 76560020377,   kas atrodas Preiļu novada Pelēču   pagastā  „Reliņi”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

 
p.3.1.3. 

 
KURZEMES APGABALTIESAS ZVĒRINĀTA NOTĀRA INDUĻA ŠERMUKŠŅA  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Kurzemes apgabaltiesas zvērināta notāra Induļa Šermukšņa  2010.gada 11.oktobra  
iesniegumu (reģ.13.10.2010., 4-14-3/1696) un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 
1.daļai iesniegto 2010.gada 8.oktobrī noslēgto pirkuma līgumu par nekustamo īpašumu:  
- zemes gabala 153,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76560050258,   kas atrodas Preiļu 
novada Pelēču   pagastā  „Ziemeļnieki” atsavināšanu par Ls ……………; 
- zemes gabala 147 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76560060187,   kas atrodas Preiļu 
novada Pelēču   pagastā  „Liesmas” atsavināšanu par Ls ……………..; 
- zemes gabala 151,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76560010177,   kas atrodas Preiļu 
novada Pelēču   pagastā  „Lauri” atsavināšanu par Ls …………..; 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,   
ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām  - zemes gabalam 153,2 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 76560050258,   kas atrodas Preiļu novada Pelēču   pagastā  „Ziemeļnieki”; 
- zemes gabalam  147 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76560060187,   kas atrodas 
Preiļu novada Pelēču   pagastā  „Liesmas”; 
- zemes gabalam 151,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76560010177,   kas atrodas 
Preiļu novada Pelēču   pagastā  „Lauri”;  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

p.3.2. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
 

p.3.2.1. 
 

PREIĻU KOOPERATĪVĀS SABIEDRĪBAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Preiļu kooperatīvās sabiedrības, reģ. Nr.40003060764, 2010.gada 29.septembra 
iesniegumu (reģ.29.09.2010., Nr.4-11/1596) par adreses piešķiršanu ēkām un būvēm Preiļu 
pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2009.gada 3.novembra 
noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba 
Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ēkām, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601-002-1411, 
apstiprināt adresi:  
Kooperatīva iela 1A, Preiļi, Preiļu novads. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

p.3.2.2. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGAJAM ZEMES GABALAM. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  jautājumu  par adreses piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajam zemes gabalam 
Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2010.gada 
22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pašvaldībai piekritīgajam zemes gabalam  ar kadastra apzīmējumu 7601-004-0920, 
piešķirt adresi:  
Aglonas iela 44, Preiļi, Preiļu novads. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

p.3.2.3. 
 

SIA  „PASTORĀTS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas īpašumu apsaimniekotāja SIA „Pastorāts” 
tehniskā direktora E.Bukava 2010.gada 28.septembra iesniegumu (reģ.05.10.2010., Nr. 4-
8/1636) par adreses piešķiršanu zemes gabaliem Preiļu pilsētā, ņemot vērā 2010.gada 
22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes gabalam  ar kadastra apzīmējumu 7601-006-1310, piešķirt adresi:  
Liepājas iela 25A, Preiļi, Preiļu novads. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

 
p.3.3. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 
ANTONA PUTĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Antona Putāna  2010.gada 4.oktobra iesniegumu (reģ. 04.09.2010, Nr.4-15/888-P) 
par Preiļu novada Preiļu pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 003 0297 
„Ražas” sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un pamatojoties uz 
Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
lēmumu (prot. Nr.9.). 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Ražas” Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra 
Nr.7658-003-0297 neizstrādājot zemes ierīcības projektu sadalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam.  
2. Piekļuves iespējas atdalāmajam zemes gabalam ir nodrošinātas. 
3. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0215 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. 
4. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0296 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. 
5. Atdalāmajām zemes vienībām piešķirt nosaukumu „Meža Gavari”. 
6. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroju piešķirt atdalāmajām zemes vienībām 
kadastra apzīmējumus. 
7.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

p.3.4. 
 

PAR GRAFISKĀ PIELIKUMA PRECIZĒŠANU. 
 

IRAĪDAS UDAĻCOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Iraīdas Udaļcovas 2010.gada 29.septembra iesniegumu (reģ.29.09.10, Nr.4-
15/880-U)  par grafiskā pielikuma apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra Nr. 7656 003 
0046, pamatojoties uz likumu „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos”, ņemot vērā 
2010.gada 22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr. 7656 003 0046 grafisko pielikumu 1996.gada 
24. janvāra Pelēču pagasta padomes sēdes protokolam Nr.1 un Pelēču pagasta Zemes 
komisijas 1997. gada 5. februāra sēdes lēmumam, pr. Nr.4, ar kuru ir atjaunotas īpašuma 
tiesības uz mantojamo zemi Nadeždai Božanovai. 
2. Par mērniecības darbu veikšanas laikā radušos zemes gabalu Preiļu novada Pelēču 
pagasta Maskaviciškos 0,15 ha platībā noteikt, ka tas ir starpgabals (grafiskais pielikums 
Nr.2)  
3. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļai zemes vienībai - starpgabalam piešķirt kadastra 
numuru. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

p.3.5. 
 

PAR ZEMES GABALA SADALĪŠANU UN PLATĪBAS PRECIZĒŠANU. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGĀ ZEMES GABALA SADALĪŠANU 
UN PLATĪBAS PRECIZĒŠANU. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7601 
004 1105 sadalīšanu un platību precizēšanu, konstatēts, ka ar Preiļu novada domes 2009. 
gada 22. decembra sēdes lēmumu protokols Nr.21, punkts 54 ir noteikts, ka neapbūvētais 
zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 7601 004 1105 ir piekritīgs pašvaldībai. 
Ar LR Latgales apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 2010.gada 1.februāra  spriedumu 
lietā Nr.C030518-8 reliģiskajai organizācijai „Latvijas Evaņģēliski luteriskā baznīca” ir 
atjaunotas īpašuma tiesības uz mantojamai zemei līdzvērtīgo zemi - zemes gabalu ar 
kadastra apzīmējumu 7601 004 1105 platībā 2000 m2 un zemes gabalu ar kadastra 
apzīmējumu 7601 006 1310 platībā 2245 m2.Tā kā mantojamai zemei kā līdzvērtīgā 
piešķirtā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 004 1105 dabā ir daudz lielāka, 
ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sadalīt zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 7601 004 1105 divās zemes vienībās 
saskaņā ar grafisko pielikumu. 
2. Noteikt, ka zemes vienībai Nr.1 (reliģiskajai organizācijai „Latvijas Evaņģēliski luteriskā 
baznīca” atjaunotās īpašuma tiesības uz mantojamai zemei līdzvērtīgo zemi) saskaņā ar 
grafisko pielikumu  platība ir 2000 m2.   
Veicot zemes gabala uzmērīšanu platība var tikt precizēta. 
3. Piešķirt zemes gabalam adresi: 
Daugavpils iela 53C, Preiļi, Preiļu novads. 
4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0502. 
5. Noteikt, ka zemes vienībai Nr.2 (pašvaldībai piekritīgā zeme) saskaņā ar grafisko 
pielikumu platība ir 2400m2 
Veicot zemes gabala uzmērīšanu platība var tikt precizēta. 
6. Piešķirt pašvaldībai piekritīgajam zemes gabalam adresi:  
Daugavpils iela 53D, Preiļi, Preiļu novads. 
7. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0501.  
8. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļai zemes vienībai piešķirt kadastra apzīmējumu. 
9.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 



 54 

p.3.6. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA PAPILDINĀŠANU. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2009.GADA 22.DECEMBRA SĒDES LĒMUMA 
(prot. Nr.21., p.54) PAPILDINĀŠANU. 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada domes 2009.gada 21.decembra sēdes lēmuma (prot. 
Nr.21), 54.punkta papildināšanu,  ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Preiļu novada domes 2009.gada 21.decembra sēdes lēmuma (prot. Nr.21), 54. 
punktu un izteikt šādā redakcijā: 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
pilsētās „ un ar Preiļu novada domes 1996. gada 29. februāra lēmumu , protokols Nr.4, 
punkts 3 apstiprināto Preiļu pilsētas zemes ierīcības projekta pamata pastāvīgā lietošanā 
piešķirtās zemes izvērtēšanu, kā arī pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 996 „Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu 
zemi ,kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām 
piederošo un piekrītošo zemi” un likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 
un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 1. daļu, 2.daļas 2 un 4 punktu un 3.panta 
4.daļu,4” panta 2 daļas 5 un 6 punktu, 
Atzīt, ka zemes gabals ar sekojošu kadastra apzīmējumu piekrīt pašvaldībai: 
7601 002 0811, platībā 0.1953 ha. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

 
p.3.7. 

 
PAR PELĒČU PAGASTA PADOMES SĒDES LĒMUMA PAPILDINĀŠANU. 

 
PAR PELĒČU PAGASTA PADOMES 2008.GADA 23.SEPTEMBRA SĒDES LĒMUMA 

(prot. Nr.9., p.11.) PAPILDINĀŠANU. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par Pelēču pagasta padomes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmuma, 
prot. Nr.9, punkta 11. papildināšanu, ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Pelēču pagasta padomes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmuma, prot. Nr.9, 
punkta 11.pirmā apakšpunkta - par pašvaldībai piekritīgajām neapbūvētajām zemes 
vienībām - 1.3.punktu ar: 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0294 platībā 0,1 ha  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

 
p.3.8. 

 
PAR DZĪVOJAMĀS MĀJAS SALTUPES IELĀ 2, PREIĻOS, 

PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANU 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
2002.gada 1.jūlijā tika noslēgts starp Preiļu novada domi un SIA "Preiļu Saimnieks' Pilsētas 
nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pilnvarojuma līgums nekustamā 
īpašuma (domes īpašumā esošo ēku un ar tām funkcionāli saistīto būvju un piesaistīto 
zemes gabalu) apsaimniekošanu. 
 
2010.gada 24.septembrī dzīvojamās mājas Saltupes ielā 2, Preiļos, dzīvokļu īpašnieki ar 
kopsapulces lēmumu, tai skaitā parakstot dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma 
līgumu, pilnvaroja mājas pārvaldnieku Aigaru Vilcānu iesniegt dokumentus dzīvojamās 
mājas pārņemšanai apsaimniekošanā. 
 
Izskatot dzīvojamās mājas Saltupes ielā 2, Preiļos, dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 
2010.gada 24.septembra lēmumu, 2010.gada 24.septembra Dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu un dzīvojamās mājas pārvaldnieka Aigara Vilcāna 
iesniegumu domei (reģ.06.10.2010., Nr.4-15/899-V.) par dzīvojamās mājas Saltupes ielā 2, 
Preiļos, pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 
privatizāciju” 51.panta trešo, piekto, sesto daļu, ievērojot labas pārvaldības principu, ņemot 
vērā 2010.gada 22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.9.). 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot dzīvojamās mājas Saltupes ielā 2, Preiļos, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarotai personai - pārvaldniekam Aigaram Vilcānam, parakstot dzīvojamās 
mājas nodošanas un pieņemšanas aktu ar pārējo dzīvojamās mājas tehnisko 
dokumentāciju. 
2. Uzdot Preiļu novada domes kustamā un nekustamā īpašuma nodošanas-pieņemšanas 
komisijas priekšsēdētājam J.Kovaļevskim sadarbībā ar SIA „Preiļu Saimnieks” valdes 
priekšsēdētāju J.Mūrnieku organizēt un veikt nekustamā īpašuma - daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Saltupes ielā 2, Preiļos, nodošanu.  
(Pielikumā Nr.1.  nodošanas-pieņemšanas akta projekts). 
3. Veikt grozījumus 2002.gada 1.jūlija Pilsētas nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā (pielikumā Nr.1 svītrojot ierakstu " 148. Saltupes ielā 2 
(1986.g.)…"). 
4. Ja divu mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas nodošanas - pieņemšanas akts 
netiek noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldnieka vainas dēļ, šis lēmums zaudē spēku.  
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 



 57 

 
 

p.3.9. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU  „PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK IZSNIEGTA  ATĻAUJA 
VĪNA, RAUDZĒTO DZĒRIENU VAI PĀRĒJO ALKOHOLISKO DZĒRIENU RAŽOŠANAI 

PREIĻU NOVADA TERITORIJĀ”  APSTIPRINĀŠANU 
(J.Kovaļevskis, J.Anspoks, A.Adamovičs) 

 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 16.punkta un 43.panta ceturto 
daļu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta otro daļu, ņemot vērā 2010.gada 
22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2010/22 „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Preiļu novada teritorijā.” 
(Pielikums Nr.9). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt 
Izpilddirektora vietniekam 
Juridiskai daļai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58 

 
 

p.3.10. 
 

PAR ATĻAUJU VĪNA RAŽOŠANAI 
 

Z/S „KALNI”  VADĪTĀJAS IRENAS KOLEDAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs, A.Zagorskis, J.Anspoks) 

 
Izskatot z/s „Kalni” vadītājas Irenas Koledas,  2010.gada 13.oktobra iesniegumu  
(reģ.13.10.2010., Nr.4-11/1687) par mājas vīna ražotnes atvēršanu līdz 800 l,  ar alkohola 
stiprumu 8%,    pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta un Alkoholisko dzērienu 
aprites likuma 8.panta otro daļu, ņemot vērā 2010.gada 22.oktorba Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut z/s „Kalni”  mājas vīna ražotnes atvēršanu līdz 800 l gadā,  ar alkohola stiprumu 
līdz 8%. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt 
Z/s „Kalni” vadītājai; 
Juridiskajai daļai; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

 
 

p.3.11. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU  „PAR AUTOCEĻU UZTURĒŠANAS KLASĒM 
PREIĻU NOVADĀ”  APSTIPRINĀŠANU 

(J.Kovaļevskis, V.Plivda) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, un Ministru 
kabineta noteikumu Nr.224. „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.un 4.2. punktu, ņemot vērā 2010.gada 
22.oktorba Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.9.). 
Deputāts Vitālijs Plivda  ierosināja ceļa posmam „Preiļi-Pilskalns”  noteikt uzturēšanas klasi 
„C”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2010/23 „Par autoceļu 
uzturēšanas klasēm Preiļu novadā”.  
(Pielikums Nr.10). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Deputāta V.Plivdas ierosinājums - noteikt ceļa posmam „Preiļi-Pilskalns” uzturēšanas klasi 
„C”,  tika noraidīts. 
 
Nosūtīt  
Juridiskai daļai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

 
 

p.4. 
 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA NOŅEMŠANU 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu dzīvoklim N.Rancāna ielā 4-11, 
Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 4.panta 1.daļu. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim N.Rancāna ielā 4-11, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61 

 
p.5. 

 
PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA PIEŠĶIRŠANU 

 
GUNTA PLOŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, I.Klindžāne, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Gunta Ploņa 2010.gada 26.oktobra iesniegumu (reģ.26.10.2010., Nr.14/947-P) par 
pašvaldības dzīvojamās platības  piešķiršanu, konstatēts:  
1. Guntis Plonis  reģistrēts rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai no 2010.gada 28.janvāra 
2. Guntis Plonis kopā ar sievu Solvitu Ploni dzīvo un deklarējis dzīvesvietu mātei piederošā 
dzīvoklī, ģimene vēlas dzīvot atsevišķi. 
3. Iesniegumam pievienota izziņa par deklarēto dzīvesvietu, zemesgrāmatas apliecības 
kopija, kas apliecina, ka dzīvoklis Liepu ielā 24-6, Preiļos reģistrēts uz G.Ploņa mātes 
Marijas Plones vārda. 
Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta 1.daļu un 
15.pantu,      
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
          
1. Piešķirt Guntim Plonim    īres tiesības uz pašvaldības dzīvojamo platību - dzīvokli 
N.Rancāna ielā 4-11, Preiļos ar dzīvojamo platību 29,48 kv.m, kopējo platību 41,05 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Gunti Ploni dzīvojamās platības īres līgumu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62 

p.6. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES 
LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
p.6.1. 

 
IĻJAS BELOBORODOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot Iļjas Beloborodova  2010.gada 22.oktobra iesniegumu (reģ.22.10.2010. Nr.14/939-
B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
 A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Iļju Beloborodovu noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 4-6, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar  Iļju Beloborodovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

p.6.2. 
 

VALENTĪNAS SLICAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Valentīnas Slicas 2010.gada 25.oktobra iesniegumu (reģ.25.10.2010., Nr.14/940-S) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Valentīnu Slicu noslēgto sociālā dzīvokļa „Medumi”, Lielie Pupāji, Preiļu 
pagasts, Preiļu novads,  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Valentīnu Slicu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64 

p.7. 
 

PAR TELPU IZNOMĀŠANU SIA „KONTAKTS - PREIĻI”  
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Kontakts - Preiļi”, reģistrācijas Nr.47703001947, valdes locekļa I.Šņepsta  
iesniegumu (reģistrēts 26.10.2010. Nr. 4-11/1780) ar lūgumu iznomāt telpas  Raiņa bulvārī - 
24, Preiļos.  telpa Nr.19 (pēc plāna) 12,5 kv.m platībā, biroja vajadzībām. Pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) 
punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA „Kontakts - Preiļi”, reģistrācijas Nr. 
47703001947, par telpu Raiņa bulvārī - 24, Preiļos (telpa Nr.19 ar platību 12,5 kv.m pēc 
plāna) nomu uz laiku no 2010.gada 1.novembra līdz 2011.gada 31.oktobrim ar mērķi -  
biroja iekārtošana. 
2. Noteikt nomas maksu Ls 1,00 par 1 kv.m mēnesī plus PVN 21 %, plus komunālie 
maksājumi saskaņā ar piestādīto rēķinu proporcionāli nomāto telpu platībai. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 

p.8. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
  

O. LOSEVAS, K.LOGINOVA UN U.STEPANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Olgas Losevas, Konstantīna Loginova un Ustinijas Stepanovas,  2010.gada 
26.oktobra iesniegumu (reģ.26.10.10, Nr.4-15/948-L)  par nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 7601 003 0101 sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un 
pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „Loginovu 
īpašums” zemes vienībai ar kadastra Nr. 7601 003 0101 Preiļos, Rēzeknes ielā sadalot 
atbilstoši grafiskajam pielikumam-atdalot apmēram 3000 m2.  
2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 2000. 
4. Atdalāmajam zemes gabalam piešķirt adresi : 
Kārsavas iela 1B, Preiļi, Preiļu novads. 
5. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1201 - (ar 
maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 
ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 
notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve). 
6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66 

 p.9. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
  

SIA „METRUM” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Metrum”  2010.gada 27.oktobra iesniegumu (reģ.27.10.2010, Nr.4-11/1787) 
par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Upeslīči”, Preiļu 
novada Saunas pagastā, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK 
noteikumiem Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Upeslīči” Saunas pagasts, 
Preiļu novads ar kadastra Nr.7674 007 0554. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67 

p.10. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
              

BAIBAS ZELMENES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, A.Gāga, J.Anspoks, I.Klindžāne, V.Plivda, B.Zelmene) 

 
2010.gada 20.augustā domes sēdē skatīts Baibas Zelmenes iesniegums par uzņemšanu 
rindā  sociālās dzīvojamās platības saņemšanai Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē 
un pieņemts lēmums Nr.13 p.2.10. - atlikt jautājuma skatīšanu, lai iegūtu papildus 
informāciju. 23.08.2010.novada domē saņemts Baibas Zelmenes iesniegums,  
(reģ.26.08.2010., Nr.14/768-Z) , kurā iesniedzēja paskaidro, ka: 
1. Nevar turpmāk dzīvot īrētajā dzīvojamajā platībā sakarā ar radušos konfliktu, citas 
dzīvojamās platības nav.  
2. Persona cietusi no vardarbības, saņēmusi rehabilitāciju krīzes centrā „Marta”. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta 3.un 4.daļu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - atturas, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - 
par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - atturas,  V.Plivda -  atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 4, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt Baibu Zelmeni rindā  pašvaldības sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68 

 
p.11. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
p.11.1. 

 
BAIBAS ZELMENES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 
 

Izskatot Baibas Zelmenes  2010.gada 23.augusta iesniegumu (reģ. 26.08.2010.,  Nr.14/768-
Z), kurā iesniedzēja lūdz piešķirt sociālo dzīvojamo platību Preiļu novada Aizkalnes pagasta, 
Aizkalnē,   konstatēja: 
1. Baiba Zelmene uzņemta rindā  sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2. Baiba Zelmene ir bezdarbniece un sociāli mazaizsargāta persona. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
10.pantu 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - atturas,  V.Plivda -  atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Baibai Zelmenei pašvaldības sociālo dzīvojamo platību Raiņa ielā 10-4,  Preiļu 
novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē ar kopējo platību 30,2 kv.m. un dzīvojamo platību 18,5 
kv.m. 
2. Juridiskajai daļai slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Baibu Zelmeni uz  sešiem  
mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu Saimnieks” slēgt līgumu ar Baibu Zelmeni par komunālo pakalpojumu 
sniegšanu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69 

 
 p.11.2. 

  
ARTURA TUMAŠEVIČA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 
 

Atkārtoti  izskatot Artura Tumaševiča  2010.gada 20.augusta iesniegumu (reģ.20.08.2010., 
Nr.14/753-T) par sociālās  dzīvojamās platības piešķiršanu, konstatēts:  
1. Arturs Tumaševičs reģistrēts rindā  pašvaldības sociālās dzīvojamās  platības  
saņemšanai.  
2. Artūrs Tumaševičs tiesīgs īrēt pašvaldības sociālo dzīvojamo platību (ir NVA izziņa par 
bezdarbnieka statusu, nav savas dzīvojamās platības). 
 Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
10.panta 3.daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - atturas,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Artūram Tumaševičam  pašvaldības sociālo dzīvojamo platību Raiņa ielā 10-5, 
Preiļu novada Aizkalnes pagasta,  Aizkalnē, ar  kopējo platību 31,41 kv.m. un dzīvojamo 
platību  18,71 kv.m. un platību kopā 31,41  kv.m. 
2. Juridiskajai daļai slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Arturu Tumaševiču uz sešiem  
mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Artūru Tumaševiču līgumu par komunālajiem 
pakalpojumiem Raiņa ielā 10-5, Aizkalnē. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 70 

 
p.12. 

 
PAR TEHNISKĀ PROJEKTA TĀMES AKTUALIZĀCIJU  

 (A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 5. punktu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Paredzēt finansējumu Ls 786,50 (ar PVN 21%) pašvaldības 2010. gada budžetā no 
sadaļas „Komunālā saimniecība”   tehniskā projekta „Preiļu vēstures un lietišķās mākslas 
muzeja izstāžu zāles izveide Preiļos, Tirgus laukumā 1” tāmes aktualizācijai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļai; 
Finanšu analītiķiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 71 

 
p.13. 

 
PAR ALDA ADAMOVIČA UN OĻEGA HĻEBŅIKOVA  KOMANDĒJUMU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks) 
 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētāja  Alda Adamoviča 2010.gada 28.oktobra 
iesniegumu (reģ.28.10.2010., Nr.4-11/1799)  par viņa  un Preiļu novada domes Sociālās, 
kultūras un izglītības komitejas vadītāja Oļega Hļebņikova  komandējumu uz Kijevu 
(Ukrainas Republika)  no 2010.gada 30.oktobra līdz 2010.gada 1.novembrim, kā 
novērotājiem Ukrainas parlamenta vēlēšanās, visus izdevumus sedz uzaicinošā 
organizācija,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars – par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Komandēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju Aldi Adamoviču un  Preiļu novada domes 
Sociālās, kultūras un izglītības komitejas vadītāju Oļegu Hļebņikovu uz Kijevu (Ukrainas 
Republika)  no 2010.gada 30.oktobra līdz 2010.gada 1.novembrim, kā novērotājus Ukrainas 
parlamenta vēlēšanās. 

 
 
 
Sēdi beidz plkst.17:oo 
 
Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
02.11.2010. 
 
 
 
 
Protokolēja 
pašvaldības sekretāre   J.Cvečkovska 


